令和６―１

令和６年度公式記録員登録（更新）のお知らせ

連盟長および団体代表者 各位

標記のとおり次年度の登録更新についてご案内いたします。

なお、「スコアリングマニュアル」が改訂され、記帳方法等が変更されます。

提 出 物   ①令和６年度 日本ソフトボール協会 公式記録員年度登録報告用紙

         ②令和６年度 記録員登録更新名簿

         ※大阪府内、及び他府県へ異動する場合は別途ご連絡ください。

提出期限   令和６年１月２３日（火） 厳守

登 録 費   ３，０００円

  内訳（日ソ協登録料 1,000 円、大ソ協登録料 1,500 円、堺協会登録料 500 円）

          ただし、令和６年度の中高生及び大学生は 1500 円

（日ソ協登録料 1000 円、大ソ協登録料 0 円、堺協会登録料 500 円）

その他費用  2024 年度ルールブック及び競技者必携  各 1,000 円

         スコアリングマニュアル（第５版）         1,700 円

問合せ先   堺ソフトボール協会 記録部

担 当  山根 浩明  携帯 090-2283-3988

令和６―２

記録伝達研修会のお知らせ

日  時  令和６年３月３日 午前９時１０分～ （受付９時００分）

場  所  堺市中区 ソフィア堺 会議室

         堺市中区深井清水町１４２６

講  師  大阪記録伝達研修会参加者

所 持 品  2024 年度ルールブック、スコアリングマニュアル（第５版）、筆記用具

申込締切日  令和 6 年 2 月 22 日

問合せ先  堺ソフトボール協会 記録部

担 当  山根 浩明  携帯 090-2283-3988